postremo tamen ꝑ: ut nihil in rebus humanis us-
quequaqꝫ stabile et perfectum est: ꝑ: propter corporis
et animi infirmitatem quandam à propriis filiis
Ernesto et Philippo, consensu casareo accedente, in
custodiam honestam, et dignitati ipsius illustri con-
venientem receptus est, quae de re hoc in loco dici
plura non possunt, moritur an. 1527. 19. Apr. an.
aet. 73. mens. 6. dies 24. nat. 1453. die martis post
Martini, 13. Nov. hora 11. noctis Bada in arte veteri.

Uxorem duxit aetate sua . . . Ottiliam, filiaꝫ unicam
Philippi senioris, sororem Philippi junioris, Comitis
an. 1468. quae ob. 1517. in die Assumptionis Mariae, et se-
pulta Bada cum sequenti Epitaphio: An. Dom. 1517. die
Assumptionis S. Mariae obiit illustris Dña Ottilia illustris
Principis Dni Christophori conjux legitima, vetusta
Comitum de Hattenellenbogen familia progenita, cujus
anima vivat in pace aeterna. Liberi ex hoc matri-
monio nati numerantur quindecim. 1. Maria. 2. Ja-
cobus. 3. Bernhardus. 4. Carolus, 5. Christophorus,
6. Philippus, 7. Ottilia, 8. Ernestus, 9. Rudolphus,
10. Wolfgangus, 11. Sybilla. 12. Rosina, 13. Johan-
nes, 14. Beatrix, 15. Georgius.

Maria, primò Monialis, post Abbatisa, nata
an. 1470. ob. 1510. 6. Id. Jun. aetate 40.

Jacobus 11. natus 1471. 6. id. Jun. Epus Trevirens.
factus an. 1505. litteratissimus et prudentissimus
Princeps, quem etiam Itali ipsi sunt admirati,
quippe cui similem, ut Nauclerus loquitur, ea
non tulit aetas. fuit enim praeter cognitionem solida

Scientiarum, antiquitatis peritissimus, qui multis
 expensis et publicas et privatas, etiam subterraneas
 antiquitates persequutus, eas duobus libris, quos
 tamen videre mihi hactenus non licuit, conscripsit;
 In Comitibus Trevirensibus respondit Legatis Pontifi-
 cis latine, Germanicis germanice, Gallicis gallice,
 Venetis italicè. Fuit post Sororem Mariam primo-
 genitus patris sui filius, et ab eo acceptis literis
 comendatitio Maximiliani I. Imp. Rom. ad Inno-
 centium VIII. Pontificem missus est an. 1489. ad quem
 5. Cal. Nov. admissus ipsi cum osculo pedum literas
 Cesareas, ac patris Dni Christophori tradidit, ac simul
 egregiam Oratiunculam cum admiratione adstantium
 presertim Laurentij Cardinalis Reverentari tituli
 S. Susanna coram ipso habuit, quæ non solum ipsum
 Pontificem, sed universum Cœtum Cardinalium in
 sui admirationem et amorem excitavit; In comi-
 tatu ac profectioe hac romana profectum morum
 habuit Joannem de Beerwangen, et præterea ipsi
 à Dno patre adjuncti erant Magister Adam Frey,
 Cantor Ecclesie Badensis, Müller de Rastetten. J. U. D.
 et Decanus Badensis, qui hanc ipsam peregrina-
 tionem, et quam humaniter Roma excepit sit Ja-
 cobus, quidq; ibidem gesserit, per diarium quoddam
 descripsit; Cum qui plura de hac re desiderat, le-
 gere non dedignetur, reperietq; plura lectu non
 indigna, presertim in literis Pontificis et Cardi-
 naliū, quas ad Maximil. I. Imp. et Christophorū

Marchionem de hoc ipso Jacobo scripserunt. mortuus
est an. 1511. 25. Apr. Colonia, sepultus Confluentis
in templo S. Floriani. Cui successor Richardus Archi-
epus eidem Trevirensis, et Elector Imperij monumen-
tum poni curavit, quod ita sonat:

Virginis a partu cum lustra trecenta duobus
Addita fluxissent, agetet sub sidere Tauri,
Et jam Phœbus equos cœli regione fugaces
Subduxere virum properantia fata Jacobum
Illustrem Badensis humi, quem clara regentum
Stemate nobilium decorant nec non Trevirensis
sæcra Diœcesis totum vulgata per orbem,
Cujus et octavos prelatus in annos
Sceptra manu tenuit, vir pacis amator et æqui
Hinc abiens quinto Majas subit atra Calendas,
Conregnaturus superis sine fine Tonanti.

Richardus, Archiepiscopus integritatis et virtutum
defuncti memor, monumentum hoc posteritati posuit.

Bernhardus, successit patri, et familiam pro-
pagavit; de eo infra plura sequentur.

Carolus natus an. 1476. 21. Maji, hora 4. pomerid.
Canonicus et custos Argent. ob: 1510. 6. Octobr.

Christophorus natus an. 1477. in vespera S. Maria
Magdalena, hora 6. antemerid. factus Canonicus Argent.
Obiit Durlaci an. 1508. 29. Mart.

Philippus, marchio Badensis, ex divisione factus Do-
minus Marchionatus Badensis, magna prudentia, et
auctoritate Princeps; Cæsario per Germaniam Legatus,
et eo in Italiam proficiscente Vicarius Imperij, qui res

multas nomine Imp. Caroli V. feliciter perfecit.
Miles quoque fuit praclarissimus, qui in Italia sub
Ludovico Galliae Rege contra Duem Mediolanensem
fortissimè pugnavit. Sic etiam in Graecia contra Tur-
cam in navali praelio praestantissimi Ducis officio
egregiè functus animosum et fortem Heroem se prossi-
xit, quamvis Turca victoriam reportaverit. ob. 1533.
sepultus Bada cum Itali Epitaphio: FID. DEF. S.

Illustri Principi Philippo marchioni Badensi, habitu
corporis, et dignitate forma singulari, equestre mi-
litiarum primum sub Carolo VIII. Rege Francia ad Medio-
lanum expugnatum cuncti, mari dein ad Mityle-
nem oppugnatum profecto, Hispaniis Gallisque
perlustratis, Imperij augusti sub Carolo V. per Germa-
niam Vicario, terra marisque magnarum rerum usu
experto, domi prudentia et moderatione ad cives
bene de patria meritis Frater Ernestus fratri germano
posuit. Vixit annos 54. menses 10. dies 7. ob. an. Chr.
1533. 17. Sept. Uxor ipsius fuit Elisabetha, Philippi
Palatini Electoris filia, ducta an. 1503. 3. Jan. vidua
Wilhelmi Landgravij Hassiae, qua moritur an. 1522.
24. Jun. ex qua nati Jacobina, nata 1507. 25. Jun.
hora ij. antemerid. facta uxor Wilhelmi Ducis Bavariae
et mater Alberti, ducta an. 1522. ob. 1580. 15. Nov.
Philippus natus 1508. ob. 1509. 16. febr. Philippus Ja-
cobus post baptismum statim mortuus est an. 1511.
Maria Eva, nata 1513. 10. Jun. post baptismum mortua.
Johannes Adamus 1516 natus, statim mortuus.
Maximilianus Caesar ob. statim 1519.

Otilia nata 1480. 6. Jun. hora 8. antemerid. Monialis
Forzheimij.

Ernestus, de quo mox infra.

Adolphus nat. an. 1483. 16. Jun. Canonicus et
Portarius argent. ob. 9. Cal. Oct. 1533.

Wolfgangus natus 1484. 10. Majj, hora noct. 12. obiit
1522. 24. Jun.

Sybilla nata 1484. 26. Apr. uxor Philippi comitis ab
Hanau an. 1503. ob. 1527.

Rosina nata 1487. 5. Mart. Uxor Francisci Wolfgangi
comitis à Tollerem, nubit secundo Johanni ab Auen nobili;

Johannes II. natus Luzemburgi 1490. obiit puer.

Beatrix, nata 1492. in die Vincentij. Uxor Johannis
Palatini comitis de Simern.

Georgius natus et denatus 1494. sepultus in Trarbad.

XXIX. Ernestus natus an. 1482. 7. Oct. inter 11
et 12. noctis horam, Marchio Bad. cum fratribus in optimis
literis institutus in prudentissimum Principem evasit,
cujus felicem indolem pater animadvertens, etiamnum
vivens, ei administrationem in ditiones Brisgoicas
scil. Marchionatum hochbergicum, Landgravia-
tum Susebergicum, cum Dynastiis Roeselen et Braden-
wila / qua excepto marchionatu Hochb. qui an. 1415
à Marchionibus Bradens. emtus et possessus, abinde
à Philippo ultimo Marchione Hochbergico sine prole
mascula defuncto, jure pacto Successionis 1303. Li-
nea Bradensi acceperunt: / comisit, quas ditiones
santa animi moderatione gubernavit, ut subditi
eum tanquam patrem coluerint, et amaverint,
et pro reliquis fratribus suis in Principes optaverint,
cujus voti etiam post compotes sunt facti: nam

non tantum supradictas ditiones Brisgoicas usque
ad mortem patris Christophori, qua an. 1527. secuta
est, curatorio titulo administravit, sed et eandem
fratre Philippo, magna prudentia Principe, sine prole
mascula mortuo, in divisione cum fratre Bernhardo
facta, inferiorem partem Marchionatus Badensis, Forz-
hemensem dictam hereditario jure acquisivit, fratri
Bernhardo partem superiorem Bad. et terras, ac posses-
siones in Ducatu Luzebergico sitas relinquens.
Cum autem eo tempore Evangelij doctrina per Luthe-
rum restaurata et publicata esset, quam multi docti
viri approbarunt, et aliquot Principes ac Status
Imperij amplexi essent, Ernestus marchio pro pruden-
tia sua sepe modestissimum exhibuit, et omnes motus
vitandi causa catholicam religionem per suas ditio-
nes servari atque hac ratione pacem perpetuam ma-
gno Subditorum comodo retinuit. At ubi Rusticorum
tumultus per Germaniam an. 1525. ortus, ipse Sub-
ditos suos, qui etiam per Brisgoiam insurrexerant,
per Legatos et Litteras benigne allocutus, sine mayo-
ri seditione ad sanitatem, et absq; sonacine ad offi-
cium et obedientiam reduxit, tantum quibusdam fur-
barum auctoribus exilio, ceteris tolerabili are mul-
ctatis, paterno animo ignovit, omnesq; in gratiam
recepit. Frugalis et prudentissimus Princeps, qui
Carolo V. Imp. et Ferdinando Rom. Regi acceptissimus
fuit, et cum illis pluribus Imperij Conventibus inter-
fuit, inq; eo infelix, quod ab Alberto filio, egregio

aliis principis, non exiguas passus sit injurias, quas
 silentio involvere satius, quam in lucem, qua
 digna non sunt, referre. ob. 1553. 7. febr. sepultus

Pforz. Uxor prima fuit Elisabetha, Friderici
 Marchionis Brandenburgici filia, ob. 1518. prid. Cal.
 Jun. sepulta Stutgardis. Uxor secunda fuit Ursula
 Equitis aurati de Rosenfels filia, qua ob. 1538.
 liberi nati sunt Ernesto decem.

4. Albertus ex Brandenburgica matre, princeps lit-
 toratus et magnanimus, inter ipsum et patrem
 Ernestum intercepit non nihil dispendij, quod male-
 feriatu quidam homines magis sufflare laborarunt.
 obiit in flore juventutis Wasserburgi in Bavaria,
 reversus ex bello hungarico 1547. 17. Dec. ejus unica
 filia: uti Limneus in Sur. publ. Tom. 4. L. 5. c. 5.

refert: et quos, nupsit Salamania Hispano,
 Ferdinandi Caesaris Consiliario, Comiti Orteburgus
 creata.

7. Anna, uxor Comitis Caroli ab Hohenzollern, mater
 Eitel Friderici, Caroli, Christophori et Joachimi, ducta
 ano 1537. avia Dni Joannis Georgij, quem Imperator Fer-
 dinandus II. an. 1625. principem Imperij Ratisbona
 creavit.

3. Amalia Ux. Friderici Comitis à Löwenstein Prosidis
 Sorrensis, qua ob. sine liberis.

4. Jacobe, Uxor Wolfgangi comitis Barbiensis, ducta 1577.

5. Maria Ciopke, uxor Wilhelmi comitis in Sultz, qua
 obiit

6. Bernhardus natus 1517. moritur sine uxore an.
 1553. 8. Jan. 17. Sieby ante patrem, sepultus Pforzheimij.

7. Elisabetha, Uxor primum Gabrielis Salamanie, comitis ab Ortenburg, ducta an. 1533. post ejus mortem nubuit secundo Conrado comiti à Castell, Wolfgangi filio 1545.

8. Margaretha uxor comitis Wolfgangi ab Öttingen, filij Ludovici sen. ducta 1558.

9. Salome filia Ernesti ultima, uxor Vladislaj comitis ab Haag ducta an. 1540. obiit

10. Carolus ex Rosenfelsia.

XXX. Carolus. Hic mortuus ante patrem Ernestum suis fratribus, solus in principatibus et Dominis succedit, Marchio Badensis in Pforzen, Durlach, et Hochberg, Landgravius in Suseuberg, Dominus Röselenensis et Badenwil. prudentissimus princeps, natus Sultzberga in Brisgoia an. 1529. circa Joan. Baptista, Pforzheimij comites sibi subditos gubernare cepit 1553. præter arcem Caroloburgam etiam Castellum Hochberg valide munivit, uti ex inscriptione lapidis in Hochberg patet, de quo supra, et Sedem Pforzheimis Durlachum transtulit, 1565. cui Translationi causam dedere Pforzheimenses, qui nescio, qua denegarunt, quibus præstantio deinde translata aula fuissent promptissimi. In arce Pforzheim. aliquot annos affixa fuisse dicitur tabula, in qua causa hujus Translationis erant descripta. Hic primus abrogata religione pontificia confessionem Augustanam in Marchionatum introduxit, an. 1556. opera Jacobi Andrea, et Jacobi Herebrandi Theologorum Tübingensium. Præfuit laudabiliter Principatui, et præter alia memoranda Max. II. Imperatoris filiam Elisabetham, Carolo IX. Gallia Regi desponsatam, cum valido et splendidissimo equitatu in Galliam deduxit an. 1570. ob. Caroliburgi 1577. 15. Mart. sepultus